
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального района» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального района» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление благоустройством 

Пермского муниципального района 

 Почтовый адрес: 614065,  

Пермский край, г. Пермь, 

ул. Ш. Космонавтов, 315 А  

Тел.: (342) 294-68-69, 294-68-67, адрес 

электронной почты: ugkx@yandex.ru,  

официальный сайт 

https://ugkh.permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по проекту документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района, а 

также информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

27.03.2020-31.03.2020 на электронный 

адрес ugkx@yandex.ru (с темой 

сообщения «общественное обсуждение 

муниципальной программы») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Фролов Сергей Александрович, 

начальник учреждения, 

телефон 294-68-69, 

адрес электронной почты: 

ugkx@yandex.ru 

 

mailto:ugkx@yandex.ru
mailto:ugkx@yandex.ru
mailto:ugkx@yandex.ru


2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», в целях приведения нормативных правовых актов 

администрации Пермского муниципального района в соответствие 

с действующим законодательством, администрация Пермского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 

и благоустройство Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 13.12.2018 

№ 669 (в редакции от 31.12.2019 № 988), изменения согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                               А.П. Кузнецов                            

 

 

 

 

 

 

 
 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие дорожного 
хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
13.12.2018 № 669 

http://www.permraion.ru/


3 

 

  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района                                                                     

от _______________№ __________ 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского 

муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 13.12.2018 № 669 

 

1.  Паспорт муниципальной программы Пермского муниципального района 

изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального района (далее – Программа, 

муниципальная Программа). 

2. 

Цели 

муниципальной 

программы  

1. Создание комфортных условий при передвижении по 

автомобильным дорогам Пермского муниципального 

района. 

2. Повышение уровня благоустройства. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение дорожной деятельности. 

2. Улучшение и поддержание уровня благоустройства 

территории Пермского муниципального района и 

сельских поселений. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Программа рассчитана на период 2021-2030 годы. 

Программа не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации программы. 

5. 

Конечные 

результаты  

муниципальной 

программы 

- доля автомобильных дорог, находящихся в нормативном 

состоянии - 85 % 1; 

- протяженность автомобильных дорог, находящихся на 

содержании к концу 2030 года, составит 449,836 км. 

6. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Первый заместитель главы администрации Пермского 

муниципального района. 

                                                 
1 Система целевых показателей и индикаторов реализации Стратегии социально-экономического развития 

Пермского муниципального района на 2016-2030 годы, утвержденной решением Земского Собрания от 28.04.2015 

№ 60. 

  



4 

 

  

7. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района. 

8. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

1. Комитет имущественных отношений администрации 

Пермского муниципального района. 

2. Администрации сельских поселений. 

3. Администрация Пермского муниципального района. 

9. 

Подпрограммы 

программы 

1. Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог». 

2. Подпрограмма «Благоустройство». 

10. 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 439 094,4 

2022 447 591,1 

2023 283 504,7 

2024 283 504,7 

2025        183 504,7 

2026        183 504,7 

2027        183 504,7 

2028        183 504,7 

2029        183 504,7 

2030        183 504,7 

Всего за период 

реализации 

муниципальной программы 

2 554 723,1 

». 

       2. В подпрограмме «Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог» (приложение 1 к муниципальной программе Пермского муниципального 

района «Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского 

муниципального района»): 

2.1 паспорт изложить в новой редакции: 

 

1. 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог (далее – Подпрограмма). 

2. 

Цель 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение дорожной деятельности. 

3. 
Задачи 

муниципальной 

1. Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог Пермского муниципального 



5 

 

  

подпрограммы района. 

2. Строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период 2021-2030 годы. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации программы. 

5. 

Конечные 

результаты  

муниципальной 

подпрограммы 

- доля автомобильных дорог Пермского муниципального 

района, находящихся на содержании, - 100%; 

- протяженность отремонтированных автомобильных 

дорог Пермского муниципального района за период с 

2021 по 2030 годы составит 100,00 км; 

- протяженность капитально отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского муниципального района 

в 2021 году составит 5,72 км; 

- протяженность построенных и реконструированных 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за период с 2021 по 2030 годы составит 20,0 км; 

- снижение протяженности бесхозяйных автомобильных 

дорог за период с 2021 по 2030 год - на 50,0 км. 

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района. 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

Комитет имущественных отношений администрации 

Пермского муниципального района. 

8

8. 

 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 388 951,7 

2022 396 266,6 

2023 279 036,3 

2024 279 036,3 

2025 179 036,3 

2026 179 036,3 

2027 179 036,3 

2028 179 036,3 

2029 179 036,3 

2030 179 036,3 

Всего за период 2 417 508,7 



6 

 

  

реализации 

муниципальной 

программы 

». 

       3. В подпрограмме «Благоустройство» (приложение 2 к муниципальной 

программе Пермского муниципального района «Развитие дорожного хозяйства 

и благоустройство Пермского муниципального района»): 

        3.1. паспорт изложить в новой редакции: 

 

1. 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы  

Благоустройство (далее – Подпрограмма). 

 

2. 

Цели 

муниципальной 

подпрограммы 

Улучшение и поддержание уровня благоустройства 

территории Пермского муниципального района. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

Организация благоустройства территории Пермского 

муниципального района и сельских поселений, 

межпоселенческих мест захоронения, ритуальных услуг. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма рассчитана на период 2021-2030 годы. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации программы. 

5. 

Конечные 

результаты  

муниципальной 

подпрограммы 

- площадь благоустроенной территории Пермского 

муниципального района составит 2800 м2; 

- площадь озелененной территории Пермского 

муниципального района составит 240 м2; 

-  доля эвакуированных невостребованных умерших 

(погибших) за период с 2021 по 2030 годы – 100 %; 

- наличие 20 реализованных проектов благоустройства 

территории сельских поселений за период с 2021 по 2022 

годы  

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ Управление благоустройством Пермского района. 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Администрации сельских поселений. 

2. Администрация Пермского муниципального района. 

8Финансовое 
год Расходы, тыс. руб. 

2021 50 142,7 



7 

 

  

8. 

 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

программы 

2022 51 324,5 

2023 4 468,4 

2024 4 468,4 

2025 4 468,4 

2026 4 468,4 

2027 4 468,4 

2028 4 468,4 

2029 4 468,4 

2030 4 468,4 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

137 214,4 

 

4. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района» изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

6. Приложение 7 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района» изложить в 

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от______________ №___________ 

Приложение 3  

к муниципальной программе  

«Развитие дорожного хозяйства Пермского  

муниципального района» 

 

Планируемые значениях целевых показателей муниципальной программы  

Пермского муниципального района  

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС 
Ед. 
изм

. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 
программа  
«Развитие 
дорожного 
хозяйства 

и благоустройство 
Пермского 

муниципального 
района» 

Доля 
автомобильных 
дорог, 
находящихся в 
нормативном 
состоянии 

МКУ 
Управление 
благоустройств
ом Пермского 
района 

% 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 

Протяженность 

дорог, 

находящихся на 

содержании 

МКУ 

Управление 

благоустройств

ом Пермского 

района 

км 404,836 409,836 414,836 419,836 424,836 429,836 434,836 439,836 444,836 449,836 

Муниципальная 
подпрограмма 

«Совершенствован

Доля 

автомобильных 

дорог Пермского 

МКУ 

Управление 

благоустройств

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Рег. номер Дата рег. 



 

  

9 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС 
Ед. 
изм

. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
ие и развитие сети 

автомобильных 
дорог» 

муниципального 

района, 

находящихся на 

содержании 

ом Пермского 

района 

Снижение 

протяженности 

бесхозяйных 

автомобильных 

дорог 

Комитет 

имущественны

х отношений  

км 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Протяженность 

отремонтирован

ных 

автомобильных 

дорог Пермского 

муниципального 

района 

МКУ 

Управление 

благоустройств

ом Пермского 

района 

км 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Протяженность 

капитально 

отремонтирован

ных 

автомобильных 

дорог Пермского 

муниципального 

района 

МКУ 

Управление 

благоустройств

ом Пермского 

района 

км 5,72 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

10 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС 
Ед. 
изм

. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Протяженность 

построенных и 

реконструирован

ных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

МКУ 

Управление 

благоустройств

ом Пермского 

района 

 

 

 

км 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная 

подпрограмма 

«Благоустройство» 

Площадь 

благоустроенной 

территории 

Пермского 

муниципального 

района 

МКУ 

Управление 

благоустройств

ом Пермского 

района 

м2 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 

Площадь 

озелененной 

территории 

Пермского 

муниципального 

района 

МКУ 

Управление 

благоустройств

ом Пермского 

района 

м2 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 

Доля 

эвакуированных 

невостребованн

ых умерших 

(погибших) 

Администраци

я Пермского 

муниципальног

о района 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Наличие 
реализованных 
проектов 
благоустройства 

МКУ 
Управление 
благоустройств
ом Пермского 

е

ед. 
10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

  

11 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС 
Ед. 
изм

. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
территории 
сельских 
поселений 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

12 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

                                                                                                                                                                 от______________ №___________ 

 

Приложение 4  

к муниципальной программе  

«Развитие дорожного хозяйства Пермского  

муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальн
ой программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа  
«Развитие дорожного 
хозяйства и 
благоустройство 
Пермского 
муниципального 

Всего 198 351,5 205 784,6 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 
МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

194 522,4 201 955,5 179 675,6 179 675,6 179 675,6 179 675,6 179 675,6 179 675,6 179 675,6 179 675,6 

  



 

  

13 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальн
ой программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

района» 

Администрац
ия Пермского 
муниципальн
ого района 

3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 

Муниципальная 
подпрограмма  
«Совершенствование 
и развитие сети 
автомобильных 
дорог» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

189 315,7 196 630,6 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 

Основное 
мероприятие 
«Приведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильных дорог 
Пермского 
муниципального 
района» 

х 189 315,7 196 630,6 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 

Мероприятие 
«Содержание, ремонт 
и капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
и искусственных 
сооружений на них» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

178 471,6 186 667,0 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 



 

  

14 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальн
ой программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

- мероприятие 
«Содержание 
автомобильных дорог 
и искусственных 
сооружений на них» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

117 358,5 122 388,8 109 018,6 109 018,6 109 018,6 109 018,6 109 018,6 109 018,6 109 018,6 109 018,6 

- мероприятие 
«Ремонт 
автомобильных дорог 
и искусственных 
сооружений на них» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

61 113,1 64 278,2 70 017,7 70 017,7 70 017,7 70 017,7 70 017,7 70 017,7 70 017,7 70 017,7 

Мероприятие 
«Проектирование, 
строительство 
(реконструкция), 
капитальный ремонт и 
ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
находящихся на 
территории 
Пермского края» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

10 844,1 9 963,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Благоустройство» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

5 206,7 5 324,9 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 



 

  

15 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальн
ой программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Администрац
ия Пермского 
муниципальн
ого района 

3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 3 829,1 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района, 
Администрац
ия Пермского 
муниципальн
ого района 

4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 

Мероприятие 
«Благоустройство и 
озеленение 
административного 
центра Пермского 
муниципального 
района» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 639,3 

- мероприятие 
«Озеленение 
административного 
центра Пермского 
муниципального 
района» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

123,9 123,9 123,9 123,9 123,9 123,9 123,9 123,9 123,9 123,9 

- мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
административного 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 

515,4 515,4 515,4 515,4 515,4 515,4 515,4 515,4 515,4 515,4 



 

  

16 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальн
ой программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

центра Пермского 
муниципального 
района» 

Пермского 
района 

Мероприятие 
«Расходы по 
эвакуации 
невостребованных 
умерших (погибших)» 

Администрац
ия Пермского 
муниципальн
ого района 

1 474,3 1 474,3 1 474,3 1 474,3 1 474,3 1 474,3 1 474,3 1 474,3 1 474,3 1 474,3 

Мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций)» 

Администрац
ия Пермского 
муниципальн
ого района 

2 354,8 2 354,8 2 354,8 2 354,8 2 354,8 2 354,8 2 354,8 2 354,8 2 354,8 2 354,8 

Основное 
мероприятие 
«Федеральный проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

4 567,4 4 685,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
«Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды» 

МКУ 
Управление 
благоустройст
вом 
Пермского 
района 

4 567,4 4 685,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 

  

17 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

от______________ №___________ 

 

 

Приложение 7  

к муниципальной программе  

«Развитие дорожного хозяйства Пермского  

муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение 

 муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет всех источников 

 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа  
«Развитие дорожного 

хозяйства и 
благоустройство Пермского 

муниципального района» 

Всего, в т. ч. 439 094,4 447 591,1 283 504,7 283 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 

Бюджет Пермского 
муниципального 
района 

198 351,5 205 784,6 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 183 504,7 

Бюджет Пермского 
края 

101 691,3 101 744,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

139 051,6 140 062,0 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

18 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

поселений 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Всего, в т. ч. 388 951,7 396 266,6 279 036,3 279 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 

Бюджет Пермского 
муниципального 
района 

189 315,7 196 630,6 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 179 036,3 

Бюджет Пермского 
края 

99 636,0 99 636,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Благоустройство» 

Всего, в т. ч. 50 142,7 51 324,5 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 

Бюджет Пермского 
муниципального 
района 

9 035,8 9 154,0 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 4 468,4 

Бюджет Пермского 
края 

2 055,3 2 108,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 
бюджет 

39 051,6 40 062,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


